取扱説明書
誘導加熱装置
Instruction manual
Induction heaters
TOOL-FASTTHERM20#01
TOOL-FASTTHERM20#02
TOOL-FASTTHERM35#01
TOOL-FASTTHERM35#02

THERM35の場合はピラーの上にピボットヨークの一端が設置され、両持ちで重量を受けることができ
る状態での最大重量となります。表 5.4に示す最大重量以下で使用してください。
表 5.4 ヨークに吊るして被加熱物を加熱する場合の最大重量
誘導加熱装置 ヨーク品番 軸受最大重量 本体付属品／別売品
FAST THERM 20
TOOL-FT20-YOKE10 最大 5kg 別売品
TOOL-FT20-YOKE15 最大 5kg 別売品
TOOL-FT20-YOKE20 最大 15kg 本体付属品
TOOL-FT20-YOKE35 最大 25kg 本体付属品
TOOL-FT20-YOKE60 最大 40kg 本体付属品
FAST THERM 35
TOOL-FT35-YOKE15 最大 5kg 別売品
TOOL-FT35-YOKE20 最大 15kg 別売品
TOOL-FT35-YOKE35 最大 25kg 別売品
TOOL-FT35-YOKE60 最大 40kg 別売品
TOOL-FT35-YOKE70 最大 70kg 本体付属品
ヨークが細い
- 13 -
FAST THERM 35 には 表 5.5 に示すピボットヨークの片持ち時の最大許容重量があります。ヨーク
のこの重量を超える軸受を吊るすと、ピボットヨークのピボット部が破損する場合があります。また、

 技術データ
 仕様
表 8.1 FAST THERM 20
仕様
形式 FAST THERM 20
品番 TOOL-FASTTHERM20#01（AC100V 50/60Hz 仕様）
TOOL-FASTTHERM20#02（AC200V 50/60Hz 仕様）
電源 TOOL-FASTTHERM20#01：1φ100V 13A 50/60Hz
TOOL-FASTTHERM20#02：1φ200V 13A 50/60Hz
温度制御 最大 240℃
加熱速度制御 マイクロプロセッサ制御
全体寸法 345×200×240mm
最大軸受重量 40kg
質量 17kg
付属品
ヨーク 20（品番：TOOL-FT20-YOKE20） 最小軸受内径φ20mm（ヨーク寸法：14mm×14mm×200mm）
ヨーク 35（品番：TOOL-FT20-YOKE35） 最小軸受内径φ36mm（ヨーク寸法：25mm×25mm×200mm）
ヨーク 60（品番：TOOL-FT20-YOKE60） 最小軸受内径φ57mm（ヨーク寸法：40mm×40mm×200mm）
温度センサ（品番：TOOL-TEMPPROBE400） 長さ 400mm
耐熱手袋 －
ケース －
別売品
ヨーク 10（品番：TOOL-FT20-YOKE10） 最小軸受内径φ10mm（ヨーク寸法：7mm×7mm×200mm）
ヨーク 15（品番：TOOL-FT20-YOKE15） 最小軸受内径φ15mm（ヨーク寸法：10mm×10mm×200mm）
表 8.2 FAST THERM 35
仕様
形式 FAST THERM 35
品番 TOOL-FASTTHERM35#01（AC100V 50/60Hz 仕様）
TOOL-FASTTHERM35#02（AC200V 50/60Hz 仕様）
電源 TOOL-FASTTHERM35#01：1φ100V 16A 50/60Hz
TOOL-FASTTHERM35#02：1φ200V 16A 50/60Hz
温度制御 最大 240℃
加熱速度制御 マイクロプロセッサ制御
全体寸法 420×260×360mm
最大軸受重量 70kg
質量 35kg
付属品
ヨーク 70（品番：TOOL-FT35-YOKE70） 最小軸受内径φ71mm（ヨーク寸法：50mm×50mm×280mm）
温度センサ（品番：TOOL-TEMPPROBE1000） 長さ 1000mm
耐熱手袋 －
別売品
ヨーク 15（品番：TOOL-FT35-YOKE15） 最小軸受内径φ15mm（ヨーク寸法：10mm×10mm×280mm）
ヨーク 20（品番：TOOL-FT35-YOKE20） 最小軸受内径φ20mm（ヨーク寸法：14mm×14mm×280mm）
ヨーク 35（品番：TOOL-FT35-YOKE35） 最小軸受内径φ36mm（ヨーク寸法：25mm×25mm×280mm）
ヨーク 60（品番：TOOL-FT35-YOKE60） 最小軸受内径φ57mm（ヨーク寸法：40mm×40mm×280mm）
- 20 -
 電気線図
図 8.1 FAST THERM 20  図 8.2 FAST THERM 35
 適合規格